



KANCELÁŘ VEŘEJNÉHO OCHRÁNCE PRÁV

602 00 Brno, Údolní 39
Telefon: 542 542 111
Fax: 542 542 112
E-mail: podatelna@ochrance.cz

V Brně dne 23. března 2015
Č.j.: PDCJ 814/2015

Do vlastních rukou

Vážená paní
N C

Sdělení o poskytnutí informace a rozhodnutí o částečném odmítnutí žádosti

Vážená paní C

dne 16. 3. 2015 bylo do Kanceláře veřejného ochránce práv doručeno Vaše podání, které bylo posouzeno jako žádost informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“). Z Vašeho podání vyplývá, že žádáte o poskytnutí informací ve věci sp.zn.: 1604/2012/VOP/JBE. Konkrétně se Vám jedná:

1. o poskytnutí podkladů, ze kterých by vyplývalo „jakým způsobem se dotčený orgán vypořádal se zjištěním ochránce, jaká přijal opatření k nápravě a zda to bylo dostačující“.
2. Dále žádáte po o poskytnutí podnětu stěžovatele, pro účely jeho vložení do přílohy bakalářské práce.

V zájmu konkretizace Vaší žádosti a doplnění nezbytných náležitostí žádosti o informace jste byla dne 19. 3. 2015 telefonicky kontaktována pověřenou pracovnící Kanceláře veřejného ochránce práv. Upřesnila jste, že žádáte o poskytnutí kopie podnětu, vyjádření úřadů v průběhu šetření a písemnosti, kterou bylo šetření veřejného ochránce práv ukončeno. Následně, elektronickým podáním ze dne 19. 3. 2015, jste svou žádost doplnila o své identifikační údaje.

Ve smyslu zákona o svobodném přístupu k informacím, **poskytují** k Vaší žádosti níže uvedené informace:

K bodu č. 1

- kopii vyjádření ředitele Správy Národního parku a chráněné krajinné oblasti Šumava ze dne 16. 5. 2012, zn.: NPS 02832/2012,
- kopii vyjádření ředitele Správy Národního parku a chráněné krajinné oblasti Šumava ze dne 30. 3. 2015, zn.: NPS 01339/2013/2,
- a kopii dopisu zástupce veřejného ochránce práv JUDr. Stanislava Křečka ze dne 2. 7. 2013, adresovaného stěžovateli, kterým bylo šetření ukončeno a ve kterém jsou shrnuty konečné závěry ochránce.

K bodu č. 2 **současně**

vydává Kancelář veřejného ochránce práv jako povinný subjekt dle ustanovení § 2 odst. 1 zákona o svobodném přístupu k informacím a současně jako osoba pověřená v souladu s ustanovením § 25 odst. 2 zákona č. 349/1999 Sb., o veřejném ochránci práv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o veřejném ochránci práv“), veřejným ochráncem práv k plnění povinností veřejného ochránce práv podle zákona o svobodném přístupu k informacím, v souladu s ustanovením § 15 a ustanovením § 20 odst. 4 písm. a) zákona o svobodném přístupu k informacím, ve spojení s ustanovením § 67 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) toto

ROZHODNUTÍ,

kterým k žádosti paní N C nar. , bytem
ze dne 16. 3. 2015 podle ustanovení § 15 o svobodném
přístupu k informacím ve spojení s ustanovením § 8a a ustanovením § 11 odst. 2
písm. a) zákona o svobodném přístupu k informacím **odmítá poskytnutí kopii
podnětu stěžovatele ve věci sp.zn.: 1604/2012/VOP/JBE.**

O d ů v o d n ě n í:

Podnět veřejnému ochránci je písemnost obsahující informace, jež vznikly bez použití veřejných prostředků a které byly ochránci předány osobou, jíž zákon takovou povinnost neukládá. Podle ustanovení § 11 odst. 2 písm. a) zákona o svobodném přístupu k informacím takové informace povinný subjekt neposkytuje, neboť jsou z poskytování informací obligatorně vyloučeny. Účelem a smyslem zákona o svobodném přístupu k informacím je umožnit veřejnosti co nejširší kontrolu veřejné moci, nikoli umožnit získávání či shromažďování informací o jiných fyzických či právnických osobách, včetně jejich podání. Proto je na místě poskytnout výsledek šetření ochránce, nikoli však podnět, který šetření ochránce inicioval. Poskytnutí podnětu by se rovněž neslučovalo s povahou veřejného ochránce práv, která předpokládá určitou míru důvěry mezi ochráncem a tím, kdo se na něj obrací s žádostí o pomoc.


P o u č e n í:

Proti tomuto rozhodnutí lze v souladu s ustanovení § 16 zákona o svobodném přístupu k informacím, a v souladu se Zásadami pro poskytování informací Kancelář

veřejného ochránce práv (viz www.ochrance.cz), podat ve lhůtě 15 dnů od jeho doručení odvolání k vedoucímu Kanceláře prostřednictvím vedoucí právního odboru Kanceláře veřejného ochránce práv.



KANCELÁŘ
VEŘEJNÉHO OCHRÁNCE PRÁV

602 00 Brno - Údolní 39
Telefon: +420 542 542 111 

P. Zdražilová
Mgr. Petra Zdražilová
vedoucí odboru právního
Kanceláře veřejného ochránce práv